Por este termo aditivo haverá acréscimo quantitativo nos itens (i) ônibus – faixa de km 100,1 

a 200, (ii) ônibus – faixa de km 500,1 a 1000, que corresponde a 8,86% do contrato original.  

2. CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR  

2.1. O valor total do aditivo corresponde a R$ 3.783.637,88 (três milhões, setecentos e oitenta e 

três mil, seiscentos e trinta e sete reais e oitenta e oito centavos), conforme tabela abaixo: 

2.2. A CONTRATADA renuncia expressamente a aplicação do reajuste contratual.  

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DA RESCISÃO ANTECIPADA 

3.1. O presente contrato poderá ser rescindido antecipadamente, mediante comunicação formal